Universidade Estadual de Maringá
Diretoria de Ensino de Graduação

Av. Colombo, 5.790 - Câmpus Universitário - CEP: 87020-900  -  Maringá  -  PR

Fones: (044) 3011-4240

EDITAL Nº 021/2019-DEG

CERTIDÃO
Certificamos que o presente documento

foi afixado no local de costume nesta
Instituição, no dia 23/09/2019.

Aparecida Lourenço de Jesus Alves

Secretária da  DEG

 De ordem da Professora Doutora

Luciana Andréia Fondazzi Martimiano,

Diretora de Ensino de Graduação, torno

público o seguinte:

1º Fica convocado o COMITÊ GESTOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE

MARINGÁ DE FORMAÇÃO INICIAL E CONTINUADA  DE PROFESSORES DA EDUCAÇÃO

BÁSICA,  para reunião a realizar-se no dia 27/09/2019, sexta-feira, às 08h30min, em primeira

convocação com maioria dos membros, e às 08h50min em segunda convocação com qualquer

número de membros na sala 118 do Bloco C56 (Departamento de Informática).

2º A ordem do dia será a seguinte:

01 – Aprovação da Ata 001/2019;

02 – Escolha do vice-presidente do Comitê, conforme Artigo 5º, Parágrafo 2º, da Resolução

002/2018-COU;

03- Definição do trâmite formal para acompanhar as atividades correlacionadas à formação

inicial e continuada de professores, conforme artigo 2º, inciso II, da Resolução 002/2018-COU.

04- Assuntos gerais.

 3º A ausência deverá  ser  justificada,  podendo  ser  encaminhada  via  email

endereçado  ao  sec-deg@uem.br.

PUBLIQUE-SE.

                                                                                          Maringá, 23 de setembro de 2019.

_______________________________________

Prof.ª Dr.ª Luciana Andréia Fondazzi Martimiano

Diretora de Ensino de Graduação

mailto:sec-deg@uem.br